
 
Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti společnosti 

OK-TOURS a.s. a o stavu jejího majetku za rok 2021 
 
 

Rok 2021 se stejně jako rok předchozí nesl celosvětově ve znamení pandemie COVID-19, která měla bez 
nadsázky zásadní vliv na chod celého světa. Cestovní ruch přitom patří mezi touto pandemií nejvíce 
zasažené obory. Společnost OK-TOURS a.s. na trhu nebyla výjimkou, poskytování služeb cestovního 
ruchu bylo významně omezeno a tržby společnosti se oproti období před pandemií výrazně snížily. 

V souvislosti s touto situací došlo v průběhu roku k redukci zaměstnanců společnosti a čerpání 
dostupných podpor z veřejných rozpočtů. Dále byl vzhledem k výše uvedené situaci koncem roku 2021 
ukončen provoz hospodářského střediska „incoming“. 

Dosažený hospodářský výsledek roku 2021 (ztráta ve výši 4,2 mil. Kč) je odrazem výše uvedených 
skutečností. Skutečnost, že společnost dosáhla EBITDA ve výši -1,25 mil. Kč, považuje představenstvo 
vzhledem k uvedené situaci za úspěch. 

Byla zpracována zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2021, která věrně popisuje vztahy 
v souladu se zákonem. Zpráva uzavírá, že újma naší společnosti nevznikla.  
   
V Praze dne 12.5.2022 
 
 

Ing. Petr Skřivan 
místopředseda představenstva 


